
\  

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Convenzione                                          
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 659 del 26/10/2011

OGGETTO:  Approvazione  convenzione  con  l'Università  degli  Studi  di 
Sassari (Scuola di Specializzazione in Medicina d'Emergenza-Urgenza) e 
l'Azienda ASL n. 1 di Sassari per l'utilizzo di strutture sanitarie 
dell'Azienda ASL n. 5 di Oristano  a fini didattici integrativi per i 
medici in formazione specialistica.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la deliberazione n. 16 del 31/08/2005 avente per oggetto 
“Tirocini di formazione e orientamento all'occupazione previsti dalla 
Legge 24.06.1997 N. 196 (Legge Treu) e D. Ministeriale 25.03.1998 n. 
142 e tirocini curriculari: “adozione schema tipo di convenzione e 
individuazione  del  servizio  competente  per  le  determinazioni 
conseguenti”;

DATO ATTO che è pervenuta a questa Azienda la richiesta della Scuola di 
Specializzazione di Emergenza – Urgenza della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia  dell'Università  di  Sassari,  inserita  nelle  strutture 
sanitarie  dell'Azienda  ASL  N.  1  di  Sassari,  per  lo  svolgimento  di 
attività didattiche integrative a quelle universitarie, finalizzate al 
completamento della formazione specialistica dei medici in formazione;

VISTE le note prot. n. 13132 del 22/02/2010 e prot. n. 50199 del 
12/07/2010 con le quali questa Azienda ha dichiarato sia il proprio 
intendimento  a  mettere  a  disposizione  le  strutture  aziendali  per 
l'espletamento  delle  attività  formative  della  suddetta  Scuola  di 
Specializzazione  sia  l'intendimento  di  approvare  la  bozza  di 
convenzione da stipulare con l'Università medesima e l'Azienda ASL n. 1 
di Sassari;

VISTA la  convenzione  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale (allegato 1);



RILEVATO che l'ASL N. 1 provvede, con oneri a proprio carico, alla 
copertura assicurativa dei rischi professionali e della responsabilità 
civile contro terzi e alla copertura assicurativa obbligatoria INAIL 
per gli infortuni connessi all'attività assistenziale svolta dal medico 
in formazione specialistica nelle sue strutture, alle stesse condizioni 
del proprio personale medico,salvo rimborso da parte dell'ASL n. 5 per 
i periodi di formazione espletati presso la medesima Azienda; 

RILEVATO altresì che l'ASL n. 1 e l'ASL n. 5, limitatamente al periodo 
in cui il medico in formazione svolge il tirocinio presso le proprie 
strutture, provvedono, con oneri a proprio carico, all'attivazione di 
tutti gli accorgimenti necessari per la protezione degli specializzandi 
contro il rischio di esposizione alle radiazioni ionizzanti;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di cui trattasi, stabilendo 
che la durata della presente convenzione è pari al numero di anni di 
corso previsti per la Scuola di Specializzazione e alla scadenza verrà 
rinnovata con atto formale;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di stipulare con  la Scuola di Specializzazione di Emergenza – 
Urgenza  della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia  dell'Università 
degli Studi di Sassari e l'ASL n. 1 di Sassari, una convenzione 
per lo svolgimento di attività didattiche integrative a quelle 
universitarie,  finalizzate  al  completamento  della  formazione 
specialistica;

2. di  approvare  la  convenzione  allegata  che  costituisce  parte 
integrante e sostanziale del presente atto (allegato 1);

3. di  incaricare  l'Unità  Organizzativa  Formazione,  il  Servizio 
Provveditorato, la Direzione Sanitaria Ospedaliera e il Servizio 
AA.GG. dell'esecuzione della presente convenzione, ognuno per la 
parte di propria competenza;

4. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al 
Servizio Provveditorato, alla Direzione Sanitaria ospedaliera e 
al Servizio AA.GG.;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa  Maria Giovanna Porcu           Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2011 al 11/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 659 del 26/10/2011
	DELIBERA

